- occupat Antiochus, V, 61, 9 seq. Arado profectus Theoprosopon promontorium praetergressus eo venit Antiochus M., capta in transitu Botry et crematis Triere et Calamo, V, 68, 8.
- Bessi, *Βεσσοί*, populus Thracicus; quorum fines invasit Philippus, XXIV, 6, 4.
- Bibliothecarum commoditas, XII, 27, 4.
- Bilius. Vid. Duilius.
- Bionidas Lacedaemonius occisus a factione Aetolica, IV, 22, 11.
- Bithynia, Bithyni. Conf. Prusias. Bithyniae regnum ad Tiboetem pari iure atque ad Prusiam visum est pertinere, IV, 50, 9. Quaecunque loca Bithyni Byzantiis in Mysia ademerant, restituere eis coguntur ex pacis lege, IV, 52, 9.
- Biton et Cleobis, Argivae sacerdotis filii, pietate in matrem insignes, XXIII, 18, 7.
- Bodencus ab indigenis nominatur Padus fluvius, II, 16, 12.
- Boearum agrum in extrema Laconica populatur Philippus, V, 19, 8.
- Boei sive Boii, *Βοιοί*, oppidum Illyriae ad Lychnidium lacum, captum a Philippo, V, 108, 8: nisi *Βοιβλόγος* pro *Βοιωτός* legendum, intelligendique cives oppidi, cui nomen Boebe, *Βοιβή*.
- Boeotarcha Brachyllas, XVIII, 26, 3.
- Boeoti, socii Antigoni et Achaeorum bello Cleomenico et Sociali, II, 65, 4; IV, 9, 4; 15, 1 seq. Universae Boeotorum gentis (*τῶν Παυβοιωτῶν*) conventum perfide violarunt Nicostratus Aetolus, Dorinachi pater, et Lattabus, IV, 3, 5; IX, 34, 11. Adversus Aetolorum, Romanorum et Attali societatem opem implorant Philippi, X, 41, 3: conf. 42, 2. A T. Quintio impetrant ut eis qui contra Philippum militaverant impune redire liceat; cui favori male respondentibus Brachyllam Macedonibus faventem Boeotarcham creant, XVIII, 26. Post Leuctrica tempora minuta et perdita eorum gloria, XX, 4 seqq. Mox cum Achaeis faciunt, mox rursus cum Aetolis; inde Macedonibus se tradiderunt, c. 4 seq.; inde ad convivia et crapulam conversi sunt, 4, 7, et c. 6, 1 seqq. Ab eorum republica Megarenses ad Achaeos redierunt, 6, 7 seqq. Praetor eorum Amaeocritus, XX, 4, 2. Antiochum Thebis recipiunt, XX, 7, 5. Novae eorum turbae; exsules suos Romanis faventes recipere nolunt; Macedonibus favere pergunt; Achaeis ius reddere recusant; inde belli origo, XXIII, 2. Praetor Hippas, dein Alceatas, XXIII, 2, 3. Boeoticorum legatorum Delphis caedes a Perseo iussa, XXII, 2 a, 5, et 22 a, 5. Commune Boeotorum dissolvitur; ipsi abstrahuntur a societate Persei, XXVII, 1. Mortuo Mnassippo tranquillitas Boeotiae rediit, XXXII, 21, 2. Boeoti infelices XXXVIII, 1 c, 6.
- Boii, Gallicus populus Cispadani, inter Ananes s. Anamares et inter Lingones habitans, II, 17, 7; 28, 4, con-

- minus ditioni Romanorum, II, 21, 9. (Cum his non confundendi Boei; quos vide). Post Insubres potentissimi inter Galliae Cisalpiniae populos, II, 21, 1. coll. c. 17, 4. Adversus Romanos profecti cum Etruscis caeduntur ad Vadimonem lacum, II, 20. Suos reges Atin et Galatum occidunt et mutuis caedibus in se ipsi gassantur, 21. Cum Insubribus adversus Romanos incitant Gaesatas, 22 seq. In eorum ditionem Romanorum in gratiam impressionem facturi erant Veneti et Cenomani, II, 24, 8. Proelium committunt (ad Telamonem) cum L. Aemilio et C. Atilio Coss., II, 28 seqq.: braccati pugnant et levi sago induti, 28, 7; cominus fortissime pugnant, solo genere armorum victi, 30, 7. Romanis se tradunt, 31. Cum Insubribus deficiunt a Romanis; Mutinam, Romanorum coloniam, obsident; Romanorum triumviros agris dividendis perfidiprehendant; Romanam legionem caedunt, reliquos includunt, III, 40. Ad eorum fines accedit P. Scipio Massilia rediens, 56, 6. Cum Hannibale amicitiam faciunt, eique Romanos triumviros vinetos tradunt, quos ille his custodiendos reddit, 67, 6 seq.
- Bolax, oppidum Triphyliae, IV, 77, 9, in deditionem accipitur a Philippo, 80, 13.
- Bolis Cretensis a Sosibio Sardiades mittitur ad liberandum Achaem, VIII, 17 seq.: sed is Cretica perfidia Achaem Antiocho prodit, VIII, 18 seqq.
- Bomilear, *Βομίλιας*, rex Carthaginis, pater Hannonis eius qui in Hannibale fuit exercitu, III, 42, 6. Conf. III, 33, 3.
- Bomilear, *Βομίλιας*, classis praefectus Poenorum, auxilio mittitur Tarentinis adversus Romanos, IX, 9, 11.
- Boodes, senator Carthaginensis, ab Hannibale seniore in Liparam missus adversus Cn. Cornelium, I, 21, 6.
- Bos, *ἡ Βοῦς*, locus in Asia, ad Bosporum Thracicum, IV, 43, 6 seq.; 44, 3.
- Bosporus Cimmerius, *ὁ Κιμμερικὸς Βόσπορος*, os Paludis Maetidis, IV, 39, 3; XXXIV, 7, 14.
- Bosporus Thracicus, IV, 39, 4: eius descriptio, 43 seq. Bosporum ponte iunxit Darius, 43, 2.
- Bostar, *ὁ Βόστωρ, τοῦ Βόσπορος*, dux Carthag. ab Hasdrubale ab Iberum fl. missus adv. Romanos, III, 98, 5; deceptus ab Abilyce Hispano tradit ei obsides Hispanorum, qui Sagunti erant, Romanis prodendos, 98 seq.
- Bostarus, *ὁ Βόσταρος*, dux Poenorum in Africa adv. Atilium Regulum, I, 30, 1. Auxiliorum praefectus in Sardinia, interficitur a rebellibus mercenariis, 79, 2.
- Botrys, Phoenices oppidum, captum ab Antiocho Magno, V, 68, 8. De eius situ conf. Berytus.
- Botrys Siculus, scriptor obscoenus, XII, 13, 1.
- Bottia (alias Bottiaca), Macedoniae regio, V, 97, 4.
- Braccati Galli, II, 28, 7.
- Brachylles, Boeotus (puto Thebanus), filius (ut videtur) Neonis, nepos Ascondae, Macedonibus faventium; victo

- Cleomene Spartae praefectus est ab Antigono Dosone, XX, 5. Comes Philippi in colloquio cum T. Quintio, XVII, 1, 2. Victo a Romanis Philippo cum aliis Boeotis, qui Philippo militaverant, a T. Quintio in eorum locis remittitur et Boeotarcha a suis creatur, XVIII, 26, 1—3. Permittente Quintio occiditur a factione contraria, quae cum Romanis faciebat, XVIII, 26, 5 seqq.; XX, 7, 3; XXIII, 2, 7.
- Brasidas, fragm. hist. 15.
- Brennus. Pars Gallorum, qui cum Brenno patria excesse- rant, declinavit Delphicam cladem et in Thracia sedes cepit, IV, 46, 1. Galli cum Brenno, victo Ptolemaeo Cerauno, contentis Macedonibus, in mediam Graeciam irruerant, IX, 35, 4: eorum impetui soli Aetoli restiterant, IX, 30, 3.
- Britannia, ἡ Βρεταννική. Eam totam se peragrasset ait Pytheas et multa mira de ea narravit, XXXIV, 5, 2 et 8; 10, 7. De Britannicis insulis copiose se commodo loco dicturum promittit Polybius, III, 57, 3; XXXIV, 1, 6. De Britannia nemo mercatorum Massiliensium nec Narbonensium nec Corbilonensium dicere quidquam inquirenti Scipioni potuerat, XXXIV, 10, 7.
- Brochi, οἱ Βρόχοι, castellum in faucibus Coelesyriae, V, 46, 1; 61, 8. Conf. Gerra.
- Brundisium, Βρεντέσιον. Inde Apolloniam cum exercitu appellit Postumius, II, 11, 7. Priusquam conditum esset, Tarentinus portus celeberrimus erat, X, 1, 9. Eo appel-
- lit classis Rom. ex Asia rediens, XXII, 7, 16, et Eumenes ex Asia Romam petens, XXX, 17, 7. Ex Brundisio Attalus Romam ut veniret permiserunt Romani XXIX, 1 c, 2. Vir Brundisius Hannibali Clastidium prodidit, III, 69, 1.
- Bruttii, ἡ Βοετρία, et gens Βοεττιοί, in ora inferioris Italiae, X, 1, 3. Per Dauniam et Bruttios Rhegium petit Hannibal, IX, 7, 10. Res Bruttias Hannibali administravit Mago, IX, 25, 1. In Bruttiorum angulum conclusus est Hannibal, XI, 7, 1. Bruttium agrum, τὴν Βοεττιανήν (conf. Steph. Byz. v. Βοεττία), populatur Amilcar Barca, I, 56, 3; eundem Agathyrnaeis populandum dat M. Valerius Laevinus, IX, 27, 11, coll. Liv. XXXVI, 40. Bruttiorum oppida Badiza et Lampetia, XIII, 10, 1 seq.
- Bubali pulcherrimi in Africa, XII, 3, 5.
- Babastus, urbs Aegypti; eius praefectus Adaeus, XV, 27, 6.
- Buccina signum datur vigiliarum, VI, 35, 12. Ea convocantur greges in Italia, XII, 4, 6s.
- Buchetus, oppidum Epiri, XXII, 9, 8.
- Bumilear. V. Bomilear.
- Bura, urbs Achaeorum ex 12 primis olim foederatis, II, 41, 8. Buri instaurato dein foederi mox accedunt, occiso tyranno, II, 41, 13.
- Bylazor vel Bylazora, urbs maxima Paeoniae, occupatur a Philippo, V, 97, 15.
- Byssaίτις. Vid. Byzacium.
- Byttaeus Macedo, levi armaturae praefectus in exercitu

- Antiochi in Coelesyria, V, 79, 3; 82, 10.
- Byzacium, ἡ Βυσαίτις (sive Βυσακίτις), Africae regio, III, 23, 2; XII, 1, 1.
- Byzantium, IV, 39, 5; 43, 7; 44, 1. Situs urbis a mari opportunissimus, IV, 38 et 44; incommodus a parte continentis, unde perpetuis bellis Byzantii premebantur a Thracibus et Gallis, Tantaleum saepe supplicium patientes, IV, 45 seq. Gratiam eis debent Graeci, quibus carendum foret omni fructu commercii et Ponto, si Byzantii eos prohibere vellent transitu per Bosphorum, IV, 38, 6 et 10. Gallis gravissima tributa pendunt, quare portoria a navigantibus in Pontum exigere coguntur, 46. Bellum eis indicunt Rhodii, IV, 47. Auxilia petunt ab Attalo et Achaeco, quorum mutuum inter se bellum dirimere statuerunt, 48, 1; 49, 2. Eis iratus est Prusias, quod ad Soteria ipsius legatos non misissent, 49, 3. Mysiae partem tenent in Asia, quam eis eripit Prusias, et Hieron castellum, magno aere emptum, 50, 2 seqq. Tiboetem adversus Prusiam excitant, 50, 1 et 8 seq. Pacem faciunt cum Rhodiis et Prusia, qua nullum amplius vectigal a navigantibus in Pontum se exacturos promittunt, IV, 52, 5. Byzantiis intercedentibus Ptolemaeus Philopator legationibus differt Antiochum Magnum, V, 63, 5. Contra Thraciae regulos auxilia eis promittit Philippus, XXIII, 14, 12.
- Cabyle, urbs Thraciae, XIII, 10, 7. Gentile Cabyleus, ibid.
- Cadi, oppidum Asiae, in Phrygiae, Mysiae et Lydiae confiniis, XXXIII, 10, 2.
- Cadmea per dolum capta a Phoebida Lacedaemonio, IV, 27, 4.
- Cadusii, Asiae populus, a septentrione Mediae, V, 44, 9. Sunt in exercitu Antiochi, V, 79, 9.
- L. Caecilius Metellus, Cos. cum C. Furio, Thermam et Liparam capit, I, 39; ad Panormum caedit fugatque Asdrubalem, 40.
- Lucius Caecilius Metellus, praetor, cadit in pugna cum Gallis ad Arretium oppidum, II, 19, 8.
- Q. Caecilius Metellus, legatus Romanorum ad iudicandas Philippi cum finitimis populis controversias, XXIII, 6, 6; 10, 1; 11, 1 seqq., obiurgat Achaecos ob ea quae Spartae egerant praetore Philopoemene, 10, 2 seqq.; 12, 8; postulat concilium gentis Achaeorum, quod ei negant magistratus, quod scriptum senatus mandatum non haberet, 10, 10 seqq.; 12, 5 seqq. Inique ab eo secum actum queritur Philippus, XXIV, 2, 7. Denuo legatus mittitur in Peloponnesum, XXIV, 4, 8.
- Q. Caecilius Metellus, praetor Macedoniae, legatos mittit ad Achaecos, sed conditiones eius temere respuuntur, XXXVIII, 4, 1 seqq.; conf. 5, 9. rursus, XL, 4. Diaem cum exercitu opprimit in Phoeide, XL, 1, et 6, 11.
- Calabri, in ora inferioris Italiae, X, 1, 3.
- Calamae, Messeniorum castellum, proditione captum a Ly-

- curgo, tyranno Spartanorum, V, 92, 4.
- Calamus, Coelesyriae s. Phoenices oppidum, crematum ab Antiocho, V, 68, 8. De eius situ conf. Berytus.
- Calamus odoratus colligitur e paludibus quae sunt in Marsya Campo, V, 45, 10.
- Calchedon, urbs ad ostium Bospori Thracici a parte Propontidis, ex adverso Byzantii, IV, 39; eius situs multo incommodior quam situs Byzantii, 43, 8 seqq. et 44. Calchedonios, quum Aetolorum essent socii, Philippus, ipse quamvis Aetolis nuper reconciliatus, ab Aetolorum societate abstraxit et sibi adiunxit, XV, 23, 8 seq. Vid. Sostratus.
- Calene, arx in agro Larinate, III, 101, 3.
- Caleni, cives oppidi Campaniae, cui Calas nomen, a septentrione Capuae, III, 91, 5.
- Calicoeni vel Caloecini, gens Illyrica, Macedoniae vicina, cuius oppidum Bantiam praesidio occupavit Philippus, V, 108, 8.
- Calleas, Thespiensium legatus Romam, XXVII, 1, 1.
- Callias, paneratiastes, legatus Atheniensium in Aegyptum, XXVIII, 16, 4.
- Callierates, Leontesius Achaeus, humilis adulator Romanorum, Romam legatus in caussa exsulum Spartanorum, Achaeos prodit, XXVI, 1—3. Praetor creatur Achaeorum, commendatus a Romanis, 3, 7 et 14. Ptolemaeis auxilia petita non mittenda censet, invidia Lycortae maxime ductus, XXIX, 8—10. Romanis imperatoribus et 10 legatis gratulatur
- victoriam de Perseo relatum et populares suos calumniatur, XXX, 10, 3 et 9. Inde reversus vulgo exosus omnibus, XXX, 20. Responso a senatu legatis Achaeorum dato inflatur, XXXI, 8, 8 et 12; contendit Achaeis absque Romanorum voluntate nec bellum cuiquam inferre licere nec opem ferre, XXXIII, 15, 7. Eius statuae deiectae, XXXVII, 1 g.
- Callicritus, legatus Boeotorum Romam, XXIII, 2, 8.
- Calligiton, pater Cothonis, hieromnemonis Byzantiorum, IV, 52, 4.
- Callimachii et Herophilii, rationali praesertim medicinae addicti in Alexandria medici, XII, 25 d, 4 seqq.
- Callinicus. Vid. Seleucus.
- Calliope, urbs Parthorum, X, 31, 15.
- Callipolis, oppidum Aetoliae, XX, 11, 11.
- Callisthenes refert epigramma in columna ad aram Iovis Lycacaei Messenae in honorem Arcadum, IV, 33, 2 seqq. Rempublicam Cretensium similem esse contendit Laconicae, VI, 45, 1. Eius imperitiam in narrandis rebus ad militiam pertinentibus, praecipue in exponenda pugna Alexandri et Darii in Cilicia, perstringit Polybius, XII, 17. Propter Alexandri adulationem conviciis petitur et merito tulisse poenam dicitur a Timaeo, XII, 12 c, seqq.; Alexandrum in deorum numerum volebat referre, XII, 23, 4 seq.
- Callistratus, legatus Eleorum Chalcidem ad Antiochum, XX, 3, 1 et 5.